lF,staf,o f,o cftjo Çran[e [o Sut
CÂIUEU,IAUNICIPÁL DE VEREÁDORES DE JóIÁ

CNPJ: 01.656.02710001-08 - E-mail: camara@cmvjoia.com.br
Ruã Dr. EdmaÍ Kruel, 258 - CEP 98180-000 - Fone 55 33'18 1255 - 1325

"lwra bt N*t *t-lra"

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA OE SEGUNDA SESSÃO
LEGISLATIVA ORDINÁRN DA NONA LEGISLATURA, EM í5 DE JANEIRO DE
2018.

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano dois mil e dezoito, às nove horas e
dezoito minutos, reuniram-se extraordinariamente, no Plenário da Câmara
Municipal de Jóia, sito à Rua Dr. Edmar Kruel, 258, os Vereadores Antônio Carlos
Brittes - Nico Brittes, José Soleni da Costa Machado -Zé da Gaita, Helena Salete
Cavalheiro Gonçalves Ceolin - Salete Ceolin, Luis Carlos Sousa - Nego da Gaita,
Marcos Antônio Moura e Valdir Ronzani Sarturi sob a Presidência do Vereador Luis
Carlos Boff - Luis Bica Boff. Ausente os Vereadores Cláudio Rodrigues de Avila e
Jorge Jarbas Jesus de Abreu. Havendo quórum e invocando a proteção de Deus, o
Senhor Presidente declarou aberta a Sessão. A seguir, passou-se a ORDEM DO
DlA, com a apreciação do seguinte projeto: Projeto de Lei n.o 3.995/2017 - lnclui o
art. 16-A na Lei Municipal n.o 24911990, de autoria do Poder Executivo, com
Parecer pela rejeição n." 4112017, da Comissão Constituição, Justiça, Redação
Final e Desenvolvimento Social, sobre o Projeto de Lei n.o 3.995120'|'7 e Parecer
pela rejeição n.o 6512017, da Comissão Orçamento, Finanças, Tributação e
lnfraestrutura, sobre o Projeto de Lei n.o 3.99512017. No momento da discussão, o
Vereador José Carlos de Salles Machado, pediu vista do Projeto de Lei. A seguir,
houve a baixa à Comissáo Representativa dos seguintes Projetos de Lei: Projeto
de Lei n.o 4.013120'18 - Autoriza abertura de crédito adicional especial no valor de
R$ 6.250,00 (seis mil e duzentos e cinquenta reais) no orçamento vigente, de
autoria do Poder Executivo; Projeto de Lei n.o 4,0'1412018 - Autoriza abertura de
crédito adicional especial no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) no orçamento
vigente, de autoria do Poder Executivo e Projeto de Lei n.o 4,01512018 - Concede
Revisão Geral Anual nos Vencimentos, Salários e Proventos dos Poderes
Executivo e Legislativo. Nada mais havendo a tratar, encerrou os trabalhos às nove
horas e trinta minutos. Do que, para constar lavrou-se a presente Ata que, após
lida e aprovada pelo Plenário, vai devidamente assinada.

1o ETÁRIO

1_Lt\ Q,.
PRESIDENTE

a' /,--< i t

20 SECRETARIO

APRECIADO EM PLENARIO
(-{íunanimidade

T
ApÍovado
ReJeitad ( ) maiorra

I
Sess

enle

o 2-,t

tâío

VICE-PRESIDENTE

?t
J

^